
 

 

 

 

 
 

 

 

 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE-STARÉ MESTO 

 

 

 

 
Materiál na zasadnutie Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Košice-Staré Mesto 

 

 

 

Názov materiálu 

Návrh na zmenu Všeobecne záväzného nariadenia mestskej časti 

Košice-Staré Mesto 1/2016 o poskytovaní dotácií z rozpočtu mestskej 

časti Košice-Staré Mesto  

Predkladá 
Mgr. Renáta Zolnaiová, predsedníčka komisie kultúry, školstva a 

športu Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Košice-Staré Mesto 

Spracovateľ Ing. Ján Spišák, vedúci oddelenia kultúry a PR 

Dátum zasadnutia 19.09.2023 

Číslo spisu A 750/2023/07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Návrh na uznesenie Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Košice-Staré Mesto 

 

 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Košice-Staré Mesto podľa ustanovenia § 14 ods. 3 písm. 

a) zákona č. 401/1990 o meste Košice v znení neskorších predpisov 

 

 

sa uznáša 

 

 

na zmene Všeobecne záväzného nariadenia mestskej časti Košice-Staré Mesto č. 1/2016 o 

poskytovaní dotácií z rozpočtu mestskej časti Košice-Staré Mesto podľa predloženého návrhu. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dôvodová správa 

 

 

 

 Návrh na zmenu Všeobecne záväzného nariadenia mestskej časti Košice-Staré Mesto  

1/2016 o poskytovaní dotácií z rozpočtu mestskej časti Košice-Staré Mesto sa mení Čl. 

V Podmienky na poskytovanie dotácií  ods. 4. Žiadosti o poskytnutie dotácie v písomnej forme 

je potrebné doručiť do podateľne miestneho úradu MČ alebo emailom tajomníkovi komisie. 

Mestská časť Košice-Staré Mesto  môže poskytnúť príspevok oprávnenému žiadateľovi 

iba na základe písomnej žiadosti (vzor príloha č. 1), podanej najneskôr do 15.12. bežného 

roka pre obdobie nasledujúceho (rozhoduje dátum poštovej pečiatky a pečiatky 

podateľne MČ) . 

Návrh na zmenu ods. 4 je z dôvodu zjednodušenia podávania žiadosti pre žiadateľov 

a sprehľadnenia finančnej situácie mestskej časti. 

 

 
 

   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dátum:  04.09.2023 

 

Spracovateľ:  Ing. Ján Spišák, vedúci oddelenia kultúry a PR Miestneho úradu mestskej časti 

 Košice-Staré Mesto 

 



 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Košice-Staré Mesto v súlade s § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 

písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, ustanovenia 

§ 14 ods. 3 písm. b) zák. č. 401/1990 Zb. o meste Košice v znení neskorších predpisov, § 7 ods. 

4 zák. č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení o poskytovaní dotácií 

z rozpočtu mestskej časti Košice-Staré Mesto ustanovuje: 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Košice-Staré Mesto č. 1/2016 o poskytovaní 

dotácií z rozpočtu mestskej časti Košice-Staré Mesto, prijaté uznesením Miestneho 

zastupiteľstva mestskej časti Košice-Staré Mesto č. 149 zo dňa 09.03.2016, ako vyplýva zo 

zmeny schválenej uznesením Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Košice-Staré Mesto č. 

312 zo dňa 14.12.2017 sa mení nasledovne:  

 

Čl. I 

 

čl. V ods. 4. znie:  

 

„4. Žiadosti o poskytnutie dotácie v písomnej forme je potrebné doručiť do podateľne 

miestneho úradu MČ alebo emailom tajomníkovi komisie. Mestská časť Košice-Staré Mesto  

môže poskytnúť príspevok oprávnenému žiadateľovi iba na základe písomnej žiadosti (vzor 

príloha č. 1), podanej najneskôr do 15.12. bežného roka pre obdobie nasledujúceho (rozhoduje 

dátum poštovej pečiatky a pečiatky podateľne MČ). 

 

 

Čl. II 

 

 

Táto zmena nadobúda účinnosť pätnástym dňom od vyvesenia. 

 

 

 

 

         Ing. Igor Petrovčik 

starosta mestskej časti 

Košice-Staré Mesto 

 

 

 

Zverejnené na pripomienkovanie: 04.09.2023 

(podľa § 6 zákona č. 369/1990 Zb.) 

 


